

## گزیده‌خبر

### مخالفت مجمع تشخیص با واردات خودرو

کمیسیون تلفیق با مجوز هیئت رئیسه مجلس و به منظور رفع ایراد هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص، مصوبه واردات خودرو سواری را حذف کرد. به گزارش پارسی‌نه، حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ با اشاره به اینکه هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، مصوبه واردات خودروی سواری را مغایر با سیاست‌های کلی نظام دانست، گفت:«شورای نگهبان بدون تأیید مجمع، امکان تأیید بودجه را نداشت، لذا کمیسیون تلفیق با مجوز هیئت رئیسه مجلس، نظر مجمع را اعمال کرد.» وی تصریح کرد:«در تصویب بودجه، مجلس باید اشکالات و ابهامات شورای نگهبان و همچنین موارد مغایر با سیاست‌های کلی نظام را رفع کند که با توجه به تعطیلی جلسات علنی مجلس در روزهای پایانی سال و احتمال تأیید نشدن لایحه بودجه در شورای نگهبان، کمیسیون تلفیق مجوز داشت در هماهنگی باشورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیئت رئیسه مجلس ایرادات لایحه مانده را برطرف بودجه را نهایه کند.»

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه‌نامه داد: «چندین ایراد شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت در خصوص تبصره‌های مختلف، از جمله مصوبه واردات خودروی سواری باقی مانده بود، لذا بنده و تعدادی از اعضای کمیسیون تلفیق برای هماهنگی جهت رفع این ایرادات یک روز از صبح تااذان ظهر در شورای نگهبان و از ساعت ۱۲:۳۰ تا اذان مغرب در مجمع تشخیص مصلحت نظام جلسه داشتیم.» حاجی بابایی گفت:«در جلسه با اعضای هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، در خصوص مصوبه مجلس درباره واردات خودروی سواری رأی گیری شد که مخالفت باین مصوبه شدید و تقریباً اجماعی بود. کمیسیون تلفیق نمی‌تواند از طرف خود مصوبه‌ای را تغییر دهد مگر آنکه شورای نگهبان یا مجمع تشخیص مصلحت نظام، آن را مغایر با شرع، قانون اساسی یا سیاست‌های کلی باند.» رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ افزود:«حتی اگر ما مجوزی برای حذف این مصوبه نداشتیم، با توجه به مخالفت شدید هیئت عالی نظارت با واردات خودرو سواری، ارسال این مصوبه به مجمع راه به جایی نمی‌برد.»

### پیشرفت ۸۰ درصدی طرح‌های نیمه تمام صنعتی در سال ۱۴۰۰

گزارش‌های منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که تا پایان دی ماه سال قبل کمتر از سه درصد طرح‌ها پیشتر از ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند. به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار از بین ۶۱هزار و ۷۲۹ طرح در دست اجرا تا پایان دی سال قبل، حدود ۵۲هزار و ۱۴۰ طرح معادل ۷۳/۵درصد کل طرح‌ها کمتر از ۲۰درصد پیشرفت فیزیکی، ۷هزارو ۸۱۴ طرح معادل ۱۲/۷ درصد بین ۲۰ تا ۴۰درصد و هزارو۷۵۷ طرح معادل ۱۲/۹درصد کل طرح‌ها بیش از ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند. سال گذشته مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، مسائل مربوط به تحریم و تأمین نقدینگی را در بالا بودن تعداد طرح‌های با پیشرفت فیزیکی کمتر از ۲۰درصد موثر دانسته و گفته بود که برخی هم اهلیت نداشتند و فقط می‌خواستند زمین را نگه‌دارند تا گران شود که در این زمینه مستگیرها و مشوق‌هایی در نظر گرفته‌شده‌است.

همچنین بیشترین طرح‌های در دست اجرا، طرح‌هایی با اشتغال تا ۱۰ تا ۵۰ نفر کارکن بوده که ۲۸هزار و ۸۷۴ طرح معادل بیشتر از نیمی از کل طرح‌ها را شامل می‌شود. ۱۶ هزار و ۹۶۵ طرح در دست اجرا نیز کمتر از ۱۰ نفر کارکن دارند و تعداد طرح‌های با ۱۰ تا ۵۰ نفر کارکن و بیش از ۱۰ نفر کارکن نیز به ترتیب ۲هزار۷۰۰ طرح و ۲۲۳ هزار و ۲۸۲ طرح بوده‌است. مجموع اشتغال پیش‌بینی شده در طرح‌های در دست اجرا نیز بیش از یک‌میلیون و ۷۲۱ هزار نفر است که بیش از ۷۰۴ هزار نفر از آنها در طرح‌هایی با ۱۰ تا ۵۰نفر کارکن و ۶۷۰ هزار و ۶۶۷ نفر از آنها در طرح‌هایی با بیش از ۱۰۰ نفر کارکن مشغول خواهند شد.

مجموع سرمایه در طرح‌های در دست اجرا تا پایان دی نیز بیش از ۲۱۳ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده‌است.

■ **استان‌های محروم مزینان کمترین طرح‌های صنعتی** در میان استان‌هایتیز از بین ۶۱هزار و ۷۲۹ طرح در دست اجرا، ۸۴ هزار و ۲۰۲ طرح در بزرگ ۲۲۱ طرح در خراسان رضوی و ۳ هزار و ۲۸۲ طرح در سمنان در دست اجراست که بیشترین تعداد طرح‌ها را به خود اختصاص داده‌اند. اما از این استان‌ها کمترین تعداد طرح‌ها در کهگیلویه بویر احمد، ایلام و گیلان با ۴۳۴ و ۵۶۸ طرح است.

### سود ۴درصدی وام ۶۰۰میلیونی بافت فرسوده برای اqtشار خاص

مالکان مسکن می‌توانند به پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت باز آفرینی شهری مراجعه کنند و با وارد کردن کدپستی منزل مسکونی خود، از واقع شدن آن در بافت استعلاام کرده و برای دریافت تسهیلات تا سقف ۶۰۰میلیون تومان اقدام کنند. به گزارش تسنیم، خلیل محبت‌خواه مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران اظهار کرد: سقف تسهیلات نوسازی بافت‌های فرسوده در شهر تهران ۲۴۵میلیون تومان و در شهرهای استان ۳۰۰میلیون است، اما این تسهیلات در شهری و محدوده بافت فرسوده اطراف حرم شاه‌عبدالعظیم حسنی(ع) به ۶۰۰میلیون تومان رسیده‌است.

وی بیان کرد: مالکان مسکن می‌توانند به پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت باز آفرینی شهری مراجعه کنند و با وارد کردن کدپستی منزل مسکونی خود، از واقع شدن آن در بافت استعلاام کرده و برای دریافت تسهیلات تا سقف ۶۰۰میلیون تومان اقدام کنند.

وی با تأکید بر این که دریافت این تسهیلات نیاز به سپرده‌گذاری ندارد، افزود: مالکان علاوه بر تسهیلات فوقی می‌توانند از سایر مزایای ساخت مسکن در بافت فرسوده شامل انشعابات، آب، برق، گاز و تحقیقات نوسازی شهرداری‌ها نیز استفاده کنند. به گفته وی، این وام به مالکان و انبوه‌سازانی تعلق می‌گیرد که در محدوده بافت فرسوده، سکونت‌گاه‌های غیررسمی و بافت تاریخی اقدام به ساخت‌وساز کرده و پروانه ساخت را از شهرداری دریافت کرده‌باشند. علاوه بر این پروژه نیز باید ۱۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشد. مدیر کل راه و شهرسازی تهران تصریح کرد: ۱۵۰میلیون از این وام با سود صفر درصد، ۵۰ میلیون تومان با سود ۹درصد و باقی مانده وام برای متقاضیان با سود ۱۰درصد محاسبه می‌شود. اگر متقاضیان زیر پوشش نهاده‌های حمایتی باشند سود این تسهیلات ۴درصد محاسبه خواهد شد.

### رشد ۲۹ هزار و ۸۵۹ واحدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران دیروز در پایان معاملات در یک روند افزایشی با رشد ۲۹ هزار و ۸۵۹ واحد همراه شد. به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران که سال جدید را با رشد شروع کرده‌است، دیروز هم در یک روند رو به رشد با افزایش ۲۹ هزار و ۸۵۹ واحد به رقم یک میلیون و ۴۶۱ هزار و ۹۶۶ واحد رسید. همچنین شاخص کل معیار هموزن با افزایش ۶ هزار و ۸۰۸ واحد به رقم ۳۷۲ هزار و ۷۱۲ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۵ میلیون و ۸۳۳ میلیارد ریال افزایش یافته‌است. معیلمه‌گران دیروز بیش از ۱۰۸ میلیارد سهام قندقد و اوراق مالی در قالب ۵۳۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۵ هزار و ۷۲۳ میلیارد تومان داد و ستد کردند. در فرابورس ایران هم شاخص کل با افزایش ۲۱۵ واحد به رقم ۱۹ هزار و ۶۳۳ واحد رسید.

## چون

|روزنامه جوان |شماره ۶۵۲ | ۶۵۲

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۴۹۸۴۳۳

# آغاز طرح ویژه مبارزه با قاچاق لوازم یدکی

## وزیر صمت: عملیات جمع‌آوری باتری و کمک فنر قاچاق و تقلبی از ۱۵فروردین در چند استان آغاز و به تدریج در تمامی استان‌ها انجام خواهد شد

نخستین مرحله در حوزه لوازم یدکی خودرو است، افزود: «سه اقدام را به صورت هم‌زمان در این حوزه آغاز می‌کنیم. مرحله نخست در مورد باتری و کمک فنر است، از قبل اعلام شده بود این کالاها باید کد رهگیری داشته باشند و کالاهای قاچاق یا تقلبی جمع‌آوری می‌شوند.»

وی افزایش شفافیت جریان کالا را اقدام دوم دانست و افزود: «تعداد زیادی از تولیدکنندگان، عرضه‌کنندگان و توزیع‌کنندگان قطعات یدکی خودرو در سامانه جامع تجارت ثبت نام کرده‌اند و صورت‌حساب‌های خود را ثبت می‌کنند و تأکید ما بر تسریع در انجام این کار است. در طرح شفافیت جریان کالا اگر کالایی کد رهگیری نگرفته و صورت‌حساب آن در سامانه جامع تجارت ثبت نشود، کالای تقلبی و قاچاق محسوب می‌شود.

فاطمی‌امین، نظاربخش، ساماندهی و حرفه‌ای شدن نظام توزیع قطعات یدکی را سومین محور اقدامات دانست و ادامه داد: در تکمیل شفافیت جریان کالا و مقابله با کالای قاچاق در سطح عرضه و ردیابی گلوگاه‌های اصلی، سومین اقدام این است که شبکه توزیع لوازم یدکی را شناسنامه‌دار و مسئولیت‌پذیر کنیم تا نمایندگان قطعات سالم و باصالت را عرضه کنند.

■ **تعامل تعزیرات و قوه قضائیه در مبارزه با قاچاق کالا**

وزیر دادگستری نیز در دومین جلسه از سلسله نشست‌های ستاد «مبارزه با کالاهای قاچاق و وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شروع کرده‌ایم و لوازم یدکی خودرو، لوازم خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات پنج اولویت نخست در اجرای این طرح خواهند بود.»

وی افزود: «ایجاد فرصت‌های شغلی جدید در بخش تولید و دسترسی مصرف‌کنندگان به کالای اصل از جمله نتایج مثبت اقتصادی طرح مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی خواهد بود و اجرای تمامی اقدامات در نظر گرفته به صورت مستمر و هفتگی رصد و پایش شده و به صورت مرحله به مرحله با متناسب‌سازی اقتضای طرح، پیش خواهیم رفت.»

وی با اشاره به تعامل بخش دولتی و خصوصی در طرح مبارزه با قاچاق وزارت صمت ادامه داد: «همه دستگاه‌ها از جمله وزارت دادگستری، سازمان تعزیرات حکومتی، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات در کنار اصناف، تولیدکنندگان و قاچاق و تقلبی»-ایین وزارت‌خانه که ۱۴ کارآفرین دارند.»
در مجموع وزارت صمت وجود دارد، خبرهای خوبی در این حوزه خواهیم شنید.



«در راستای مبارزه با قاچاق، کالاهای تقلبی، بی‌کیفیت و غیراستاندارد، کار جدیدی را در وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شروع کرده‌ایم و لوازم یدکی قطعه یک قطعه قاچاق محسوب می‌شود. ارزش خود، لوازم خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات پنج اولویت نخست در اجرای این طرح خواهند بود.»

وزیر دادگستری تأکید کرد: «کالای جعلی و تقلبی با کالاهای قاچاق و تقلبی خواهد بود و اجرای این افراد با روزنه‌هایی که دارند و با جاسازی ماهرانه قطعات را از مرزهای دریایی و هوایی وارد برخی دیگر هم از مرزهای زمینی و سوءاستفاده از کولبران نسبت به قاچاق قطعه و لوازم یدکی می‌کنند. اکنون در راستای مبارزه با قاچاق، کالاهای تقلبی، بی‌کیفیت و غیر استاندارد، کار جدیدی در وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شروع شده و پایش شده و به صورت مرحله به مرحله با متناسب‌سازی اقتضای طرح، پیش خواهیم رفت.»

وزیر دادگستری تأکید کرد: «کالای جعلی و تقلبی با کالاهای قاچاق و تقلبی خواهد بود و اجرای این افراد با روزنه‌هایی که دارند و با جاسازی ماهرانه قطعات را از مرزهای دریایی و هوایی وارد برخی دیگر هم از مرزهای زمینی و سوءاستفاده از کولبران نسبت به قاچاق قطعه و لوازم یدکی می‌کنند. آنها می‌گویند ما بارها این چالش را پیگیری کردیم، اما بهتر است که در مورد آن حرف و سخنی به میان نیاید.

سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صمت در دومین جلسه سلسله نشست‌های ستاد «مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی»-ایین وزارت‌خانه که ۱۴ کارآفرین حضور وزیر دادگستری و رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بر گزار شد، گفت:

دلار است که از این عدد یکمیلیارد و ۵۰۰میلیون دلار برای بازار و یکمیلیارد و ۶۰۰میلیون دلار برای خط تولید شرکت‌های خودروسازی است. حال با حجم انبوه قطعه و لوازم یدکی قاچاق از هر چهار قطعه یک قطعه قاچاق محسوب می‌شود. ارزش کشور بدون آنکه در بوق و کرنا برود از کشور خارج می‌شود و گروه‌های خاص از این رانت بهره‌مند می‌شوند.

آن‌گونه که فعالان صنعت قطعه‌سازی عنوان می‌کنند، قطعات قاچاق از مرزهای هوایی، زمینی و حتی دریایی وارد کشور می‌شود. آنها می‌گویند این افراد با روزنه‌هایی که دارند و با جاسازی ماهرانه قطعات را از مرزهای دریایی و هوایی وارد برخی دیگر هم از مرزهای زمینی و سوءاستفاده از کولبران نسبت به قاچاق قطعه و لوازم یدکی می‌کنند. آنها می‌گویند ما بارها این چالش را پیگیری کردیم، اما بهتر است که در مورد آن حرف و سخنی به میان نیاید. سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صمت در دومین جلسه سلسله نشست‌های ستاد «مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی»-ایین وزارت‌خانه که ۱۴ کارآفرین حضور وزیر دادگستری و رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بر گزار شد، گفت:

## طمع دلان و گران‌فروشان به بازار ماه پرهیزکاری

در حال حاضر هر کیلو رطب مضافتی در سردخانه ۴۰ هزار تومان و خرمای کبکاب کیلویی ۲۰ هزار تومان است زمانی که این‌گونه محصولات به بازار می‌رسد، شاهد رشد قیمت‌ها هستیم که در این‌باره باید مسئولان نظارتی اقدام کنند

گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که دلیل گران شدن خرما با ورود به ماه مبارک رمضان تومان و مرغ منجمد تنظیم بازاری ۲۰ هزار تومان است که به وفور در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های اینترنتی به فروش می‌رسد. قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی گرم به‌صورت لاشه ۱۱۶ هزار تومان، نیم‌سفته سردست ۱۲۰ هزار تومان و نیم‌سفته ران ۱۲۵ هزار تومان است، هر کیلوگرم مرغ گرم نیز ۳۱ هزار تومان به فروش می‌رسد که البته برای خرید آن باید در صف ایستاد.

■ **نرخ مصوب فروش خرما در بازار رعایت نمی‌شود**

در حالی که انبهاره مملو از خرما است، با فرارسیدن ماه مبارک رمضان بار دیگر دلان قفل‌ت شده و قیمت را افزایش داده، به طوری که قیمت خرما کبکاب کیلویی ۱۱۰ هزار تومان است و با شرایط فعلی گرانی ناهاده و نرخ تورم این قیمت بالایی مصوب فروش خرما را رعایت نمی‌کند، می‌گوید:«هر اساس توافق باوزارت جهاد کشاورزی، فروشگاه‌های زنجیره‌ای باید خرما را با سود ۱۲ درصد بفروشند، اما معمولاً با ۵۰درصد افزایش می‌فروشند.»

رشدید فرخی، رئیس انجمن ملی خرمای ایران در این‌باره می‌رسد، نظارت‌رشد قیمت‌ها هستیم که در این‌باره باید مسئولان نظرتی نظر بدهند و اقدام کنند.»
به گفته این مسئول دو نوع خرمای مضافتی و کبکاب نیاز غالب مردم در ماه مبارک رمضان است که قیمت‌های بالایی در مبدأ تولید ندارند. آنچه به عنوان قیمت‌های سرسام‌آور کیلویی ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار تومان گفته می‌شود، خرمای پیارم است که معمولاً عده‌ای خاص از آن استفاده می‌کنند و معمولاً نیاز مردم در ماه رمضان محسوب نمی‌شود. رئیس انجمن ملی خرمای ایران با بیان اینکه تولید خرما عمدتاً در شش استان فارس، بوهر، خوزستان، هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان است، گفت: سردخانه‌های این استان‌ها پر است و از

باید استان‌های دیگر ارسال می‌شود. وی توضیح داد: «برخی افراد خرما را با قیمت‌های کیلویی ۴۰ هزار تومان برای خرمای مضافتی ۲۰ هزار تومان برای کبکاب از سردخانه‌ها خریداری می‌کنند و پس از محاسبه هزینه حمل به فروشگاه‌های فروشنده و آنها باید ۱۲ درصد روی این قیمت بکشند، اما در عمل این‌ نرخ مصوب رعایت نمی‌شود.»



## مخبر

## طرح الگوی کشت با ارائه بسته حمایتی به کشاورزان اجرا می‌شود

جمع‌بندی وزارت جهاد کشاورزی درباره اجرای الگوی کشت این است که باید یک بسته حمایتی جامع و تشویق‌کننده برای عملیاتی‌شدن الگوی کشت به کشاورزان ارائه شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، محمد قربانی معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر سیما در خصوص اجرای الگوی کشت گفت: در این زمینه بحث کشاورزی قراردادی را مطرح کردیم که براساس آن، اتحادیه‌ها، صنایع و شبکه خریداران در کشاورزی قراردادی مشارکت می‌کنند. به گفته وی، قیمت محصولات کشاورزی از هفته‌های بسیار مهم برای جهت‌دهی به الگوی کشت است و اینکه کشاورزان چقدر محصول تولید کنند، این مقام مسئول تصریح کرد: در شورای قیمت‌گذار، قیمت‌هایی که برای خرید محصولات کشاورزی در نظر گرفته‌ایم برای کشاورزان بسیار تحریک‌کننده است. وی با بیان اینکه قیمت اسمال‌گندم با استقبال کشاورزان روبه‌رو شده‌است، گفت: برای سال زراعی آینده نیز سیاست تشویقی برای کشاورزان در جهت عملیاتی‌کردن الگوی کشت خواهیم داشت. با هوشمندسازی بازار محصولات کشاورزی، تولیدکننده بیشترین نفع را از قیمت پرداختی مشتریان می‌برد و درآمد کشاورزان افزایش می‌یابد. قربانی خاطر نشان کرد: برای اجرای الگوی کشت برای هر محصول یارانه کشت متفاوت می‌دهیم و مانند بورس در محصولات کشاورزی سبدگردانی خواهیم داشت.

### پرداخت یارانه گوشت به ۷دهک اول

قرار است برای نهاده‌های دامی که در قیمت گوشت اثرگذار هستند، یارانه جداگانه‌ای پرداخت شود و این یارانه تنها به هفت دهک اول اختصاص داده خواهد شد.

جعفر قادری، عضو کمیسیون تلفیق مجلس در گفت‌وگو با ایلنا درباره حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به شرط تهیه کارت‌های اعتباری و اقدامات انجام شده برای تهیه و صدور این کارت‌ها برای ارائه یارانه به مشمولان اظهار داشت: «در ابتدا باید تأکید داشته باشیم که قرار نیست یارانه دارو و نان حذف شود یا در خرید افراد در داروخانه یا نانوبای تغییر رخ دهد، در گذشته یارانه گندم به واردکنندگان ارائه می‌شد، اما قرار بر این شد که این یارانه پس از این به نانوا داده شود. در بحث دارو هم قرار بر این است که یارانه دارو را شرکت‌های بیمه‌ای در مقابل خریدی که افراد انجام می‌دهند به داروخانه بپردازد.»

وی با تأکید بر اینکه قرار نیست کارت نان داشته باشیم و جداگانه‌ای داده نمی‌شود، ادامه داد: «افراد با کارت معمولی حساب بانکی خود خرید را انجام می‌دهند و در این شرایط مشخص است که خرید از چه کسانی انجام می‌شود و با مشخص بودن اطلاعات افراد، امکان قاچاق دارو و ارز وجود نخواهد داشت.»

قادری در پاسخ به این سؤال که یارانه دارو و نان شامل چه دهک‌هایی می‌شود، اظهار داشت: «در بخش اختصاص یارانه نان و دارو تکنیکی بین افراد وجود ندارد و بین فقیر و غنی فرق و تفاوتی ایجاد نشده‌است. یارانه قاچاق دارو و ارز وجود نخواهد داشت.»

عضو کمیسیون تلفیق مجلس ادامه داد: «در واقع یارانه دارو و نان شامل تمام جامعه می‌شود، اما یارانه نهاده‌ای ملی فقط شامل دهک‌های اول تا هفتم می‌شود.»

قادری تأکید کرد: «در این شرایط دیگر نیازی به صدور کارت‌های جدید نیست و افرادی که مشمول یارانه نهاده‌های دامی و در واقع یارانه گوشت می‌شوند، شماره حساب خود را اعلام و ثبت می‌کنند. البته جزئیات این مسائل هنوز نهایی نیست و باید نهاده‌های متولی جزئیات را اطلاع‌رسانی کنند.»
وی با اشاره به اعلام افزایش نرخ یارانه نقدی از سوی دولت گفت: «در صورتی که قرار باشد یارانه نهاده‌های دامی (تحت عنوان یارانه گوشت) به طور مستقیم به مردم ارائه و واریز شود، این به معنای افزایش نرخ یارانه است که یارانه دهک‌های اول تا هفتم را افزایش می‌دهد.

### خرید و فروش سهام عدالت فعلاً متوقف است

خرید و فروش سهام عدالت فعلاً متوقف شده‌است و باید آیین‌نامه معاملات سهام عدالت در شورای عالی بورس تغییر کند. پیام حدادی، دستیار ویژه رئیس سازمان بورس در گفت‌وگو با فارس، در مورد امکان خرید و فروش سهام عدالت افزود: «با توجه به اینکه براساس مصوبه شورای عالی بورس در اسفندماه سال گذشته، به خاطر وارید سود نقدی عملکرد شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت، نماد شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام‌گذاری ایجاد شد، بعد از آن مقرر شد، نماد این شرکت‌ها در صورتی باز شود که شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت اقدام به برگزاری مجامع و انتخاب هیئت‌مدیره و تصویب صورت‌های مالی کنند.»

وی همچنین گفت: «قرار است آیین‌نامه اجرایی سهام عدالت در جلسه هیئت‌مدیره سازمان بورس اصلاح شود که البته قبل از عید کار گروهی متشکل از نماینده کانون شرکت سرمایه‌گذاری استانی، یک نماینده از وزارت اقتصاد و یک فرد حقیقی از شورای بورس تشکیل شد که این سه نفر در این باره گزارش پیشنهاده‌ای اصلاحی برای آیین‌نامه سهام عدالت به شورای عالی بورس ارائه کردند که اتفاقاً برخی از این پیشنهادها نیز به تصویب رسید. از جمله این پیشنهادها این است که این کار گروه سهام عدالت یک نفر دارای صلاحیت را از کانون سهام سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت به عنوان نماینده سهامداران عدالت برای شرکت در مجامع عمومی شرکت‌های سرمایه‌پذیر عدالت انتخاب می‌کند که آن نماینده می‌تواند در همه مجامع استانی به نمایندگی سهامداران عدالت مشارکت کند.»

دستیار ویژه رئیس سازمان بورس درباره اینکه چه میزان از سهامداران عدالت اقدام به فروش سهام خود کرده‌اند، گفت: «در روش غیرمستقیم که سهامداران عدالت سهامدار شرکت‌های استانی شده‌اند، در صورتی که نماد آنها باز شود می‌توانند سهام خود را در شرکت‌های استانی خرید و فروش کنند، اما در روش مدیریت‌مستقیم که حدود ۱۹ میلیون نفر از کل سهامداران عدالت روش مدیریت مستقیم را انتخاب کردند، در سال ۹۹ ابتدا ۲۰درصد و بعد ۶۰درصد این سهام قابلیت خرید و فروش داشت که در آن زمان تا قبل از پاییز ۹۹ حدود ۳ میلیون نفر از سهامداران عدالت سهام عدالت اقدام به فروش ۳۰درصد یا ۶۰درصد از سهام خود کردند، اما بعد از آن روند ریزشی بازار شروع شد و خرید و فروش سهام عدالت متوقف شد.»

به گفته وی، در سال گذشته، زمان ریزش بازار سرمایه، خرید و فروش سهام عدالت هم سه‌سهم مهمی در ریزش بازار داشت و به عنوان پاشنه آشیل به شمار می‌رفت و برای جلوگیری از زیان سهامداران، خرید و فروش سهام عدالت متوقف شد. حدادی این را هم گفت که قرار شد تصمیم‌گیری در مورد آزادسازی سهام عدالت به شرطی باشد که بالای ۱۰هزار تومان از نظر حجم و قیمت سهام به معاملات متعادل شود. ثانیاً این‌نامه اجرایی سهام عدالت چه برای روش مدیریت مستقیم یا روش غیرمستقیم اصلاح شود و همچنین چگونگی برگزاری مجامع شرکت‌های استانی سهام عدالت مشخص شود.